
 

Všeobecne záväzné 

nariadenie 
Číslo: VZN–6/2020 

MESTO VEĽKÝ KRTÍŠ Výtlačok číslo: 

Návrh tohto nariadenia/VZN: 

Vyvesené na úradnej tabuli mesta dňa: 08.09.2020 

Zverejnené na elektronickej úradnej tabuli mesta dňa: 08.09.2020 

Zverejnené na internetovej adrese mesta dňa: 08.09.2020 

Lehota na podanie pripomienok do: 18.09.2020 (vrátane) 

Doručené pripomienky: 0 

Vyhodnotenie pripomienok uskutočnené dňa:  

Vyhodnotenie pripomienok doručené poslancom dňa:  

Schválené nariadenie/VZN: 

Schválené MsZ dňa: 23.09.2020 

Vyvesené na úradnej tabuli mesta dňa: 24.09.2020 

Zverejnené na elektronickej úradnej tabuli mesta dňa: 24.09.2020 

Zverejnené na internetovej adrese mesta dňa: 24.09.2020 

Účinné: 09.10.2020 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Veľký Krtíš č. 6/2020, ktorým sa mení 

a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie mesta Veľký Krtíš č. 6/2019 o 

určení výšky príspevkov pre školy a školské zariadenia v zriaďovateľskej 

pôsobnosti mesta Veľký Krtíš 
  

 

Mestské zastupiteľstvo vo Veľkom Krtíši podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 28 ods. 5, § 49 ods. 4, § 

114 ods. 6, § 116 ods. 6 a § 140 ods. 10 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „nariadenie“). 

 

 

Čl. I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Veľký Krtíš č. 6/2019 o určení výšky príspevkov pre 

školy a školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Veľký Krtíš v znení všeobecne 

záväzného nariadenia č. 7/2019 a všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2020 sa mení a dopĺňa 

takto: 

V § 8 písmeno d) znie: 

d) Príspevok na činnosť centra voľného času 

- dieťa s trvalým pobytom v meste Veľký Krtíš 4,00 Eur 

- dieťa s trvalým pobytom v inej obci, ak obec uzavrela s mestom 

Veľký Krtíš zmluvu o spolufinancovaní nákladov na mimoškolskú 

záujmovú činnosť detí  

4,00 Eur 



 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Veľký Krtíš č. 6/2020, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne 

záväzné nariadenie mesta Veľký Krtíš č. 6/2019 o určení výšky príspevkov pre školy a školské 

zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Veľký Krtíš 
2 

 

- dieťa s trvalým pobytom v inej obci, ak obec neuzavrela s mestom 

Veľký Krtíš zmluvu o spolufinancovaní nákladov na mimoškolskú 

záujmovú činnosť detí  

10,00 Eur 

- dospelá osoba do 30 rokov 10,00 Eur 

 

 

Čl. II 

 

(1) Toto nariadenie schválilo Mestské zastupiteľstvo vo Veľkom Krtíši dňa 23.9.2020. 

(2) Toto nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Dalibor Surkoš, v. r. 

primátor mesta Veľký Krtíš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


